Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы
Михайловка  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ
452042, БР, Бишбүләк районы,

Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8
8(347)4325541

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Михайловский сельсовет
452042, РБ, Бижбулякский район, село Михайловка,
ул. Школьная,8

8(347) 4325541

ҠАРАР

                   ПРОЕКТ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___октябрь  2014 й.                                №  ___                                      __ октября  2014 г.

	О создании эвакоприемной комиссии сельского поселения

Михайловский  сельсовет муниципального района
Бижбулякский район  Республики Башкортостан
      Во исполнение статей 2,8,11 Федерального Закона Российской Федерации « О гражданской обороне» от12.02.1998 № 28-ФЗ и ст.11, п.2 Федерального Закона Российской Федерации « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 №68-ФЗ, « Руководства МЧС России по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в  венное время»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об эвакоприемной комиссии сельского поселения  Михайловский    сельсовет (приложение  №1)
2. Создать эвакоприемную комиссию сельского поселения Михайловский сельсовет для организации приема и размещения населения, материальных и культурных ценностей в особый период (приложение№2)
3. Утвердить функциональные обязанности членов комиссии ( приложение № 3)
4. Возложить на эвакоприемную комиссию сельского поселения Михайловский сельсовет обязанности организации приема и размещения населения, материальных и культурных  ценностей в особый период на территории сельского поселения Михайловский  сельсовет.
5. Приемный эвакуационный пункт (ПЭП) сельского поселения Михайловский сельсовет   организовать на базе СДК с. Михайловка, ул. Девонская, д.9.
6. Настоящее  постановление  разместить на официальном сайте  сельского поселения  Михайловский сельсовет и на информационном стенде в здании администрации    сельского поселения Михайловский сельсовет.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения:                                               С.А. Никитин

Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                            сельского поселения Михайловский сельсовет

          от «___» октября 2014 г. №___
ПОЛОЖЕНИЕ
об эвакоприемной комиссии сельского поселения Михайловский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

1. Настоящее положение определяет порядок создания, состав и основные задачи эвакоприемной комиссии в мирное и военное время.

2. Эвакоприемная комиссия поселения создается решением главы администрации сельского поселения Михайловский сельсовет заблаговременно (в мирное время) для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакуационных мероприятий.

3. Общее руководство деятельностью эвакоприемной комиссии поселения осуществляет глава администрации.

4. В состав эвакоприемной комиссии поселения назначаются лица из состава администрации сельского поселения Михайловский сельсовет, организаций, транспортных органов, органов общего и профессионального образования, социального обеспечения, здравоохранения, внутренних дел, связи, торговли, общественного питания, культуры, расположенных на территории поселения, за исключением лиц, имеющих мобилизационные предписания.

5. Эвакоприемная комиссия поселения муниципального района в практической деятельности руководствуется Федеральным Законом «О гражданской обороне» 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года, Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время от 31 декабря 1996 года и другими нормативными актами Российской Федерации, Правительства Ростовской области, главы администрации района.

6. Основными задачами эвакоприемной комиссии поселения являются:

6.1. В мирное время:

- разработка совместно с администрацией района, главным управлением МЧС России по Ростовской области, а также ежегодное уточнение планов эвакуации населения и его размещения в загородной зоне;

- эвакуируемого населения в загородной зоне, контроль за выполнением этих мероприятий;

- контроль за созданием, комплектованием и подготовкой состава эвакуационных органов;

- определение количества и выбор мест дислокации приемных эвакуационных пунктов (ПЭП), пунктов высадки, а также маршрутов эвакуации пешим порядком;

- контроль за ходом разработки планов приема и размещения эваконаселения в загородной зоне;

- периодическое проведение заседаний на которых рассматриваются и анализируются планы приема и размещения эваконаселения в загородной зоне, результаты проверок и состояния планирования эвакомероприятий на объектах экономики;
- участие в учениях по вопросам ГО с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации эвакомероприятий;

- разработка и учет эвакуационных документов.

 6.2.При переводе ГО с мирного на военное положение:

- контроль за приведением в готовность подчиненных эвакуационных органов, проверка схем оповещения и связи;

- уточнение категорий и численности эваконаселения;

- уточнение плана приема и размещения населения, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакуации;

- организация подготовки к развертыванию ПЭП;

- контроль за подготовкой пунктов высадки;

- уточнение совместно с транспортными органами порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения с ПЭП в пункты его размещения в загородной зоне;

- контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах ПЭП, пунктах высадки;

- уточнение с взаимодействующими эвакуационными комиссиями планов приема, размещения и обеспечения населения в загородной зоне.

 6.3.С получением распоряжения о проведении эвакуации:

- постоянное поддержание связи с вышестоящим и своим эвакуационными органами и транспортными службами, контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта на пункты высадки;

 - контроль за выполнение разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов приема и размещения населения;

 - сбор и обобщение данных о ходе приема и размещения эвакуируемого населения;

 - организация взаимодействия с органами военного командования и службами района по вопросам организации, обеспечения приема и размещения эваконаселения.

7. Финансирование деятельности эвакоприемной комиссии и других мероприятий по планированию и подготовке к проведению эвакомероприятий осуществляется в соответствии с главой VI, статья 18 федерального закона «О гражданской обороне».

8. Эвакоприемная комиссия поселения имеет право:

- в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения ведомствами, учреждениями и организациями в границах территории поселения, связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению эвакуационных мероприятий, решения комиссия может оформлять постановлениями и решениями главы администрации сельского поселения Михайловский сельсовет;

- осуществлять контроль за подготовкой и готовностью пунктов высадки, приемных эвакуационных пунктов, а также личного состава администраций указанных объектов к выполнению задач по предназначению;

 9. В состав эвакоприемной комиссии поселения входят:

- руководство эвакоприемной комиссией;

- группа встречи и учёта эваконаселения;

- группа размещения эваконаселения;

- группа отправки населения.

10. Председатель эвакуационной комиссии поселения муниципального района несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций мирного и военного времени.

11. Работа эвакоприемной комиссии поселения осуществляется по квартальным планам работы. Планы работы эвакоприемной комиссии разрабатывает орган уполномоченный на решение вопросов в области ГО, защиты населения и территории администрации сельского поселения Михайловский сельсовет, утверждает их председатель комиссии.

12. Заседания эвакоприемной комиссии поселения проводятся не реже одного раза в год и оформляются протоколами. Заседания и проекты протоколов, распоряжения, постановления эвакоприемной комиссии готовит орган уполномоченный на решение вопросов в области ГО, защиты населения и территории администрации сельского поселения Михайловский сельсовет.

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                            сельского поселения Михайловский сельсовет

          от «___» октября 2014 г. № __
СОСТАВ
эвакоприемной комиссии администрации сельского поселения Михайловский сельсовет

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Штатная должность и номер рабочего телефона
	Должность в

 эвакооргане
	Домашний адрес и номер телефона
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Никитин Сергей Александрович
	Глава Сельского поселения Михайловский сельсовет

тел. раб (34743) 2-55-41,

тел. моб. 89625223389
	Председатель комиссии
	С. Михайловка,

ул.Школьная, д.1, кв.1

тел.дом. (34743)2-55-74,

	2
	Тимофеева Лидия Михайловна
	Управляющий делами  администрации Сельского поселения Михайловский сельсовет

тел.раб(34743)2-55-42
Тел. моб. 89608058912
	Зам.

председателя комиссии
	С. Михайловка,

ул.Степная, д.4 кв. 1
тел. дом.(34743)2-64-34

	3
	Еремеева Альбина Николаевна
	Специалист  1 категории администрации сельского поселения Михайловский сельсовет

 тел.раб (34743)2-55-99
Тел. моб. 89603967170
	Секретарь

Комиссии
	С. Михайловка
Ул.Набережная, д.1
тел. дом.(34743)2-64-58

	4
	Гордеева Алена Аркадьевна
	Специалист 1 категории Администрации Сельского поселения Михайловский сельсовет

тел.раб(34743)2-55-42
Тел. моб.89613666182
	Начальник

группы
	С. Михайловка
Ул.Ленина, д.3
тел. дом.(34743)2-65-99

	5
	Кириллова Гульназ Альфритовна
	Заведующий д/с «Незабудка»
тел.раб (34743)2-55-25
Тел. моб.89061061307
	Член                           эвакоприемной комиссии
	С. Михайловка
Ул.Садовая, д.3а, кв. 1
тел. дом.(34743)2-64-16

	По согласованию

	6
	Никитина Наталия Николаевна
	Директор МОУ СОШ с. Михайловка
тел.раб(34743)2-55-49
Тел. моб.89625223238
	Член                       эвакоприемной комиссии
	С. Михайловка
Ул.Школьная,1 кв. 1
тел. дом.(34743)2-55-49

	По согласованию

	7
	Ефремов Василий Иванович
	Директор

ООО  «ОЛВАС»

тел.раб
Тел. моб.89625223496

	Член                        эвакоприемной комиссии
	С. Михайловка,

 ул. Комсомольская, д.13
тел.дом.(34743)2-66-63
	По согласованию

	8
	Иванов Иван Алексеевич
	Директор ИП

тел.раб

Тел. моб. 89063700417

	Член эвакоприемной комиссии
	С. Михайловка
Ленина, д.23
Тел.дом. (34743)2-64-33
	По согласованию

Управляющий делами                                                                                    Л.М.Тимофеева
Приложение

к плану приема и размещения эвакуируемого населения в СП Михайловский сельсовет

РАСЧЁТ

размещения организаций, переносящих свою деятельность в безопасные районы

	Условные номера организа

ций
	Наименование организаций
	Пункты высадки или конечные

пункты маршрутов пешей эвакуации
	Количество населения в том числе:
	Места размещения в безопасном районе

эвакуируемого и рассредоточиваемого

населения (населенные пункты, улицы, дома)
	Количество населения,

тыс. чел.
	Наличие жилой площади

тыс.м2
	Жилая площадь

на 1 чел., м2

	Эвакуируемого

тыс. чел.
	Рассредоточиваемого

тыс. чел.

	Проживающего
	Подселя

емого

	Михайловский с/с

	1
	ОАО «Автонормаль
	с. Михайловка
	450
	400
	с. Михайловка
	1172
	450
	7,53
	3,6

	12
	ОАО «Керамика»

	460

	460

	1
	ОАО «Автонормаль»

	100

	с. Кистенли-Ивановка
	290
	100
	4,55
	11,7

	300

	с. Кожай-Икские Вершины
	275
	300
	3,84
	6,7

	150

	с. Мало-Менеуз
	180
	150
	2,8
	8,5

Приложение № 3
к постановлению Администрации

                                                                                            сельского поселения Михайловский сельсовет

          от «___» октября 2014 г. № ___
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ
Начальника  приёмного эвакуационного пункта (далее - ПЭП)

сельского поселения Михайловский сельсовет

Начальник ПЭП подчиняется главе сельского поселения, председателю эвакокомиссии, начальнику ГО объекта, при котором создан ПЭП. Он организует работу ПЭП в контакте со штабами и начальниками служб ГО объекта, города и района.

Он является начальником всего личного состава ПЭП, несет личную ответственность за организацию, подготовку ПЭП к работе по приему и распределению рассредоточиваемого и эвакуированного населения.

Он  обязан:

1. Совершенствовать свои знания по гражданской обороне.

2. Четко и полностью знать задачи, решаемые ПЭП и порядок его работы.

3. Участвовать вместе со штабами ГО объекта, поселения, города, района и эвакокомиссиям в разработке плана приема и размещения прибывшего населения.

4. Распределить обязанности между личным составом ПЭП, организовать его обучение и тренировки, обеспечить его готовность к выполнению своих обязанностей с объявлением эвакуации.

5. В мирное время участвует в планировании  размещения прибывшего эваконаселения в противорадиационных укрытиях (ПРУ).  В особый период совместно со штабом ГО организует, в случае необходимости, их ускоренное строительство силами жителей населённого пункта поселения и прибывшего эваконаселения.

6. Представлять в установленные сроки  штабам и эвакокомиссии соответствующие доклады о ходе приема и размещения прибывшего рассредоточиваемого и эвакуированного населения.

Заместителя начальника ПЭП сельского поселения Михайловский сельсовет
       Подчиняется начальнику ПЭП, а в его отсутствие исполняет обязанности начальника ПЭП. Оказывает помощь начальнику ПЭП в подготовке и практическом проведении приема эваконаселения.

Он обязан:

       1.Совершенствовать свои знания по ГО

       2.Организовать оповещение и сбор личного состава ПЭП с началом эвакомероприятий.

      3.В установленный срок привести в готовность к приему эваконаселения личный состав, помещение, связь и оборудование ПЭП.

       4.Поддерживать связь с организациями, выделяющими транспорт для ПЭП.

Коменданта  ПЭП Сельского поселения Михайловский сельсовет
        Подчиняется начальнику  ПЭП и его заместителю. Отвечает за материально-техническое обеспечение ПЭП и сохранность его имущества.
Он обязан:
     1. Организовать приём помещений и имущества, выделяемого организацией (предприятием) для деятельности ПЭП.

     2. Организовать работу по поддержанию на ПЭП общественного порядка, и комендантскую службу.

     3. Оказывать содействие силам по поддержанию общественного порядка на   ПЭП, организовать на территории ПЭП общественное питание и медицинское обслуживание принимаемого эваконаселения.

Начальника группы встречи  приема и размещения ПЭП

        Начальник группы подчиняется начальнику ПЭП и его заместителю.

Он обязан:
        1. Встречать прибывающее на ПЭП эвакуируемое население;

       2. Регистрировать, прибывшее эваконаселение, распределять по домам в микрорайоне ПЭП,

       3. Выдавать, прибывшим ордера на подселение в дома и квартиры граждан поселения.

        4. Вести учет, прибывающего на ПЭП эваконаселения по категориям.

        5. Периодически докладывает начальнику ПЭП, штабам и эвакокомиссиям о ходе приема и размещения прибывшего эваконаселения.

        6. Передавать, прибывших группе отправки и сопровождения.
Начальника группы  отправки, сопровождения и размещения ПЭП
Начальник группы подчиняется начальнику ПЭП и его заместителю.

Отвечает за:

1.Отправление и сопровождение всех зарегистрированных на ПЭП и прибытие к месту их постоянного расквартирования, согласно ордеров на подселение (размещение).

Другие подразделения ПЭП:

1 . Группа ООП ( охраны общественного порядка) – организовывает порядок на ПЭП и обеспечивает безопасность граждан на территории ПЭП.
2. Медпункт – оказывает первую медицинскую помощь заболевшим людям и следит за санитарным состоянием на ПЭП. При необходимости направляет тяжелобольных в ближайшее лечебное учреждение.

3. Комната матери и ребенка – организует прием, регистрацию и отправку специальным транспортом беременных женщин и женщин с малолетними детьми, после получения ими ордера на подселение, к местам размещения.

4. Стол справок – дает прибывшим справки о нахождении пунктов питания, медицинских учреждений, отделений связи и сберкасс, местных органов власти, о порядке работы бытовых учреждений и их местонахождении.

Документы ПЭП

1. Штатно-должностной список администрации ПЭП.

2. Схема оповещения личного состава ПЭП и эваконаселения.

3. План укрытия населения на ПЭП по «ВТ».

4. Список населенных пунктов, в которых намечено размещение эваконаселения (схема поселения).

5. Вид и количество транспорта, предназначенного для перевозки людей, материальных ценностей.

6. Журнал учета прибывающего населения.

7. Инструкция для организации пункта.

Управляющий делами                                                                                 Л.М. Тимофеева
_1239514419.doc
[image: image1.png]